R E Q U E R I M E N T O  Nº. 175
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/3/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a ausência de calçamento em um trecho de aproximadamente 300 metros do passeio público da Rua Raimundo Putty, margeando o muro do Campus da Unesp, no Distrito de Rubião Júnior;
Considerando que a necessidade do referido calçamento justifica-se em face da dificuldade que muitos pedestres, sobretudo cadeirantes, pessoas idosas ou aquelas com mobilidade reduzida, enfrentam ao se deslocarem pelo destacado local, sendo que tais pedestres muitas vezes se vêem obrigados a caminhar pela lateral da pista de rolamento, sob maiores riscos de acidentes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Senhor Presidente do GAC - Grupo Administrativo do Campus, PROF. DR. JOÃO CARLOS CURY SAAD, solicitando que informem sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal e o GAC executarem, conjuntamente, as obras necessárias para a conclusão do calçamento de todo o passeio público da supracitada via pública, pelos motivos anteriormente elencados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de março de 2013.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB
ARB/jpqjr